Numer sprawy: ZP 03/20                                                                    Grajewo, dnia 16.06.2020 r. 
DO WSZYSTKICH OFERENTÓW
WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Sukcesywna dostawa 

materiałów opatrunkowych”

Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) Prawo zamówień publicznych przekazuje poniżej zapytania do treści SIWZ wraz z wyjaśnieniami.
	Pytanie 1 


Pakiet 1 poz. 1
Czy Zamawiający oczekuje w celu lepszej identyfikacji rozmiaru fartucha kolorystycznej identyfikacji rozmiarów w postaci kolorowych lamówek?
Odpowiedź:
Nie, zgodnie z SIWZ.
	Pytanie 2


Pakiet 2 poz. 1
Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 45x60cm?
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający dopuszcza.
	Pytanie 3


Pakiet 2 poz. 3
Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 180x180cm?
Odpowiedź:
Nie, zgodnie z SIWZ.
	Pytanie 4


Pakiet 2 poz. 3
Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 160x220cm?
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający dopuszcza.
	Pytanie 5 


Pakiet 2 poz. 8
Czy Zamawiający dopuści serwetę z otworem przylepnym 6x8cm?
Odpowiedź:
Nie, zgodnie z SIWZ.
	Pytanie 6


Pakiet 2poz. 8
Czy Zamawiający dopuści serwetę z otworem przylepnym o średnicy 7 cm?
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający dopuszcza.
	Pytanie 7


Pytania dotyczące treści umowy:
Czy w razie braku możliwości lub istotnych trudności w dostarczeniu wyrobów zaoferowanych w ofercie wykonawca będzie mógł dostarczać zamienniki o nie gorszych parametrach i w takiej samej cenie?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuści możliwość zmiany asortymentu wyłącznie w przypadkach określonych w umowie tj. zgodnie z § 7 ust 1 pkt 1 wzoru umowy w przypadku: zmiany asortymentu będącego przedmiotem Umowy i wyszczególnionego w Załączniku nr 1 do niniejszej umowy, z chwilą zaprzestania lub wstrzymania jego produkcji, o czym Wykonawca nie mógł wiedzieć w chwili zawarcia Umowy, na tzw. „zamiennik” pod warunkiem, że spełni on wszystkie wymogi Zamawiającego, w tym również cenę jednostkową netto z oferty.
	Pytanie 8


Pytania dotyczące treści umowy:
Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?
Odpowiedź:
Nie, zmiana wysokości wynagrodzenia Wykonawcy może nastąpić wyłącznie w razie zaistnienia przesłanek zawartych w § 7 ust 4, 5 i 6 umowy.
	Pytanie 9


Pytania dotyczące treści umowy:
Czy Zamawiający zgodzi się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze zmiany obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto?
Odpowiedź:
Zamawiający przewidział taką możliwość wyłącznie w razie ustawowej zmiany stawki podatku VAT – stosowny zapis zawiera § 7 ust. 4 pkt 1 wzoru umowy.
	Pytanie 10 


Pytania dotyczące treści umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna w §5 ust. 1.4 naliczane były od niezrealizowanej części dostawy?
Odpowiedź:
Zapis §5 ust. 1 pkt 4 umowy pozostaje bez zmian.
	Pytanie 11


Pakiet 2, poz. 1
Czy Zamawiający dopuści serwety w rozmiarze 45 x 75 cm?
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający dopuszcza.
	Pytanie 12 


Pakiet 2, poz. 2
Czy Zamawiający dopuści serwety w rozmiarze 150 x 200 cm?
Odpowiedź:
Nie, zgodnie z SIWZ.
	Pytanie 13 


Pakiet 2, poz. 6
Czy Zamawiający dopuści serwety w rozmiarze 75x 90 cm?
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający dopuszcza.
	Pytanie 14 


Pakiet 2, poz. 8
Czy Zamawiający dopuści serwety w rozmiarze 75x 90 cm z przylepcem i otworem 8 cm?
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający dopuszcza.
	Pytanie 15


Pakiet 2 poz. 7
Prosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania serwety z otworem o średnicy 6 cm, pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający dopuszcza.
	Pytanie 16


Pakiet 2 poz. 7
Prosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania serwety z otworem o średnicy 8 cm, pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający dopuszcza.
	Pytanie 17


 W związku z możliwością problemów z realizacją dostaw w części lub w całości spowodowanych 
pandemią choroby COVID-19, która znacznie ograniczyła działalność wielu producentów wyrobów 
prosimy o dodanie w § 5 wzoru umowy proponowanego zapisu:
„Zamawiający zobowiązuje się odstąpić od dochodzenia  kar lub odszkodowań zawartych niniejszej umowie  z tytułu opóźnienia w dostawie wyrobów objętych niniejszą umową o ile opóźnienie to wystąpi z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, a spowodowanych epidemię Covid-19. Wykonawca zobowiązany jest do przedstawiania Zamawiającemu wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie umowy oraz wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19, na zasadność ustalenia i dochodzenia tych kar lub odszkodowań, lub ich wysokość, stosownie do art. 15r ust. 6 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.”
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu. Wystarczające są przepisy powołanej w pytaniu ustawy, które obowiązują niezależnie od zamieszczenia ich w umowie.
	Pytanie 18


Zwracamy się z prośba o wprowadzenie w § 6 wzoru umowy zapisu umożliwiającego stronom
rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie
następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego
okresu wypowiedzenia.”
Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 1 - 2 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu.
	Pytanie 19


Zwracamy się z prośbą o dopisanie do wzoru umowy następującego paragrafu:
„1. Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.
2. Dla celów Umowy ''Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.
3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej.
4. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.
5. Stan Siły Wyższej powoduje odpowiednie przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony postanowiły inaczej.”
6) Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów projektu umowy – poprzez dookreślenie zasad realizacji przez Zamawiającego obowiązku wynikającego z art. 142 ust 5. Przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych w treści obowiązującej po dniu 19 października 2014 r. tj. w treści, którą stosuje się do przedmiotowego postępowania nakazują, aby „umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:
1)
stawki podatku od towarów i usług;
2)
wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
3)
zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne
- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonywania zamówienia przez wykonawcę.” (art. 142 ust. 5).  
4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych.
Zamawiający nie zawarł w projekcie umowy  wszystkich  obligatoryjnych przesłanek zmiany wynagrodzenia Wykonawcy wymienionych w art. 142 ust. 5 ustawy Pzp , w związku z tym prosimy o uzupełnienie treści wzoru umowy w tym zakresie.
Odpowiedź:
Zamawiający dodaje we wzorze umowy w § 7 ust. 4 po pkt. 3 pkt. 4 w brzmieniu:  4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych na zasadach i w sposób określony w ust. 1- 9, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania Umowy przez Wykonawcę. 
Jednocześnie Zamawiający w § 7 po ust. 8 dodaje następujące ustępy o brzmieniu: 
8. Zmiana wysokości wynagrodzenia w przypadku zaistnienia przesłanki, o której mowa w ust. 4 pkt 4, będzie obejmować wyłącznie część wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w odniesieniu do której nastąpiła zmiana wysokości kosztów wykonania umowy przez Wykonawcę w związku z zawarciem umowy o prowadzenie pracowniczych planów kapitałowych, o której mowa w ust. 14 ust. 1 Ustawy z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz.U. 2018 poz. 2215). 
9. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 4 pkt 4, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o sumę wzrostu kosztów realizacji przedmiotu umowy wynikającą z wpłat do pracowniczych planów kapitałowych dokonywanych przez Wykonawcę lub podwykonawcę. Kwota odpowiadająca zmianie kosztu Wykonawcy będzie odnosić się wyłącznie do części wynagrodzenia pracowników, o których mowa w zdaniu poprzedzającym, odpowiadającej zakresowi, w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu umowy.
	Pytanie 20


Pakiet 2 – serwety jałowe – pozycja nr 3 
Czy Zmawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety w rozmiarze: 150 x 240cm? 
Odpowiedź:
Nie, zgodnie z SIWZ.
	Pytanie 21


Pakiet 2 – serwety jałowe – pozycja nr 7 
Czy Zmawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety lepnej w rozmiarze: 50 x 60cm z okrągłym otworem fi 7cm? 
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający dopuszcza.
	Pytanie 22


Pakiet 2 – serwety jałowe – pozycja nr 8 
Czy Zmawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety lepnej w rozmiarze: 75 x 90cm z okrągłym otworem fi 7cm? 
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający dopuszcza.
	Pytanie 23


WZÓR UMOWY 
Wnosimy o wprowadzenie do umowy przetargowej nowego paragrafu regulującego skutki wystąpienia siły wyższej mającej wpływ na realizacje obowiązków wynikających z łączącej strony umowy. Proponowane brzmienie: 
Siła Wyższa 
1. Strony umowy zgodnie z postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z działania siły wyższej, w szczególności pożaru, powodzi, ataku terrorystycznego, klęsk żywiołowych, zagrożeń epidemiologicznych, a także innych zdarzeń, na które strony nie mają żadnego wpływu i których nie mogły uniknąć bądź przewidzieć w chwili podpisania umowy (siła wyższa). 
2. Strona umowy, u której wyniknęły utrudnienia w wykonaniu umowy wskutek działania siły wyższej, jest obowiązana do bezzwłocznego poinformowania drugiej strony o wystąpieniu i ustaniu działania siły wyższej. Zawiadomienie to określa rodzaj zdarzenia, jego skutki na wypełnianie zobowiązań wynikających z Umowy, zakres asortymentu, którego dotyczy, i środki przedsięwzięte, aby te konsekwencje złagodzić. 
3. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania siły wyższej, jest zobowiązana do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim jest to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania przedmiotu umowy, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej. 
4. Obowiązki, których Strona nie jest w stanie wykonać na skutek działania siły wyższej, na czas działania siły wyższej ulegają zawieszeniu, tzn. w czasie działania siły wyższej ww. obowiązki nie są wykonywane, a terminy ich wykonania ulegają przedłużeniu o okres działania siły wyższej. W czasie istnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania siły wyższej w szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów interwencyjnych. 
5. W przypadku, gdy utrudnienia w wykonaniu umowy na skutek działania siły wyższej utrzymują się dłużej niż trzy miesiące od czasu stwierdzenia wystąpienia siły wyższej, każda ze stron może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w części objętej działaniem siły wyższej. Rozwiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym następuje w formie pisemnej pod rygorem nieważności.
Wprowadzenie powyższej regulacji pozwoli na jednoznaczne określenie obowiązków stron w przypadku wystąpienia siły wyższej. Wskazać bowiem należy, iż siła wyższa traktowana jest jako jedna z przesłanek wyłączających odpowiedzialność na zasadzie ryzyka, a więc również umożliwiających wykonawcy uwolnienie się od ponoszenia odpowiedzialności za niewykonanie lub niewłaściwe wykonanie tej umowy, w tym za uchybienia terminowi wykonania zakontraktowanych prac czy dostaw. Jednakże w celu zapewnienie ochrony interesów obu stron umowy w przypadku wystąpienia siły wyższej wprowadzenie powyższych zapisów pozwoli na podjęcie działań mających na celu ograniczenie negatywnych skutków wynikających z tego stanu. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu. Przedmiot zamówienia jest bardzo istotny dla działalności zamawiającego, tym bardziej w przypadku zaistnienia sytuacji kryzysowych, które mogą być rozumiane jako siła wyższa.
	Pytanie 24


Pakiet 2 Poz. 1
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie serwety w rozmiarze 45x 60cm.
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający dopuszcza.
	Pytanie 25


Pakiet 2 Poz. 2,3,5
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie serwety w rozmiarze 90 x 150?
Odpowiedź:
Nie, zgodnie z SIWZ.
	Pytanie 26


Pakiet 2 Poz. 7
Prosimy o dopuszczenie otworu 5 cm?
Odpowiedź:
Nie, zgodnie z SIWZ.
	Pytanie 27


Pakiet 2 Poz. 8
Prosimy o dopuszczenie rozmiaru serwety 75 x 90?
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający dopuszcza.


Wyjaśnienia treści SIWZ nie powodują zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla Wykonawców i Zamawiającego. Wszyscy Wykonawcy
w składanych ofertach zobowiązani są uwzględnić w/w zmiany. Pozostałe warunki Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.
                                                                                                                          Dyrektor
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